FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

Circunstanciado pelo Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara,
como  também  a  informação  do  setor  contábil,  onde  assegura
dotação orçamentária e disponibilidade financeira para o suporte
da  despesa  aqui  tratada,  destinada  à  Contratação  de  empresa
especializada  para  a  prestação  de  serviços  contínuos  de
manutenção  predial,  preventiva  e  corretiva,  nas  áreas  elétrica,
hidráulica,  além de  manutenção  de  câmeras  de  segurança  nas
dependências da Câmara Municipal de Riachuelo/RN. AUTORIZO e
RATIFICO a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa:
J. R. DE FRANÇA – ME, inscrita no CNPJ nº 18.436.043/0001-80,
localizada na Rua Joaquim Galvincio Filho, 131 – Campo Grande,
São  Paulo  do  Potengi/RN,  CEP  59.460-000,  com  valor  mensal
estimado de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) e valor global de R$
18.900,00  (dezoito  mil  e  novecentos  reais),  com  vigência
compreendida de 08/04/2024 à 31/12/2024, tendo como Diploma
Legal o Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, com suas
alterações posteriores.

Em  cumprimento  ao  disposto  na  Lei  Federal  nº  14.133/21,
DETERMINO a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial
das  Câmaras  Municipais  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  -
FECAM, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Riachuelo /RN, 08 de abril de 2024.

GRACILIANO BELCHIOR DE MEDEIROS
Vereador / Presidente

Publicado por: GRACILIANO BELCHIOR DE MEDEIROS
Código Identificador: 75337845

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/04/2024.
EDIÇÃO 1876. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br